
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quinta-feira •  12 de setembro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 441

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 023PP/2019) ........................................................................... 3

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 012PP/2019) ................................................... 4



Quinta-feira
12 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 441

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019)

                                        ESTADO DA BAHIA 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220/2019 
 
O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que Homologou 
e Adjudicou em 06 de setembro de 2019, o Procedimento Licitatório na 
Modalidade Pregão Presencial, tendo por OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE FARDAMENTO E 
UNIFORMES COMPLETOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE PÉ DE SERRA, BAHIA, adjudicando o objeto em favor da empresa 
BELARMINA & SANTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 
01.250.048/0001-10, com Valor Global da Proposta: R$ 36.305,00 (trinta 
e seis mil trezentos e cinco reais). ANTONIO JOILSON CARNEIRO 
RIOS - Prefeito Municipal. 
 
 



Quinta-feira
12 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 441

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 023PP/2019)

                                        ESTADO DA BAHIA 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 023PP/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220/2019 

 
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições faz saber que o 
Município de Pé de Serra, Estado da Bahia, firmou contrato com a 
EMPRESA: BELARMINA & SANTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 
01.250.048/0001-10. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 36.305,00 
(trinta e seis mil trezentos e cinco reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE FARDAMENTO E 
UNIFORMES COMPLETOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE PÉ DE SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: ÓRGÃO/UNIDADE: 02.03.301 - 
02.04.401 - 02.05.501 - 02.06.601 - 02.07.701 - 02.08.801 - 02.08.802 - 
02.08.803 - 02.10.100. PROJETOS ATIVIDADE: 2.005 - 2.007 - 2.013 - 
2.016 - 2.019 - 2.020 - 2.022 - 2.028 - 2.029 - 2.032 - 2.037 - 2.024 - 
2.038 - 2.039 - 2.040 - 2.041 - 2.054 - 2.057 - 2.058 - 2.059 - 2.053 - 
2.060 - 2.045. ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00. FONTES DE 
RECURSO: 00-01-02-04-14-15-19-28-29-30. ASSINATURA DO 
CONTRATO: 06/09/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019. ANTONIO JOILSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal 
 
 



Quinta-feira
12 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 441

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 012PP/2019)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 

AVISO  
 

TERMO ADITIVO DE VALOR  
CONTRATO N° 012-IPP/2019 

 
Termo Aditivo de Valor do Contrato Nº 012-IPP/2019 Processo Administrativo Nº 262/2019. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019: CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PÉ DE 
SERRA BAHIA. ADITIVO: ACRÉSCIMO de 25% (vinte e cinco por cento), no Lote 1 do item 1.1 ao 1.47, 
acrescentando o Valor de R$ 16.744,50 (dezesseis mil setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta 
centavos), no Lote 5 do item 1.1 ao 1.11, acrescentando o Valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) do 
contrato, no Lote 7 do item 1.1 ao 1.65, acrescentando o Valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
Totalizando um valor de R$ 24.744,00 (vinte e quatro mil setecentos e quarenta e quatro reais) 
Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS, PENSO, 
INSUMOS E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA, firmado entre as partes em 14/06/2019. CONTRATADA: Empresa HOSPMAX 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 29.532.843/0001-43. Assinatura: 12/09/2019. PAULO 
SERGIO LIMA RIOS, Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
 

  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 023PP/2019)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 012PP/2019)



		2019-09-12T03:00:33-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




